UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

SỞ Y TẾ

Số:          /SYT-TTKSBT
V/v phối hợp chỉ đạo triển khai đào tạo,

tập huấn công tác Y tế trường học

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hải Phòng, ngày       tháng      năm 2023

Kính gửi: Sở Giáo dục và Đào tạo

Căn cứ Quyết định số 85/QĐ-CP ngày 17/01/2022 của Thủ tướng Chính phủ

phê duyệt Chương trình y tế trường học trong các cơ sở giáo dục mầm non và phổ

thông gắn với y tế cơ sở giai đoạn 2021 - 2025;

Căn cứ Kế hoạch số 151/KH-UBND ngày 21/6/2022 của Ủy ban nhân dân

thành phố về việc thực hiện Chương trình y tế trường học trong các cơ sở giáo

dục mầm non và phổ thông gắn với y tế cơ sở giai đoạn 2021 - 2025 trên địa bàn

thành phố Hải Phòng;

Căn cứ Công văn số 5599/MT-VP ngày 10/8/2023 của Ủy ban nhân dân

thành phố về việc Báo cáo thực hiện Chương Chương trình y tế trường học trong

các cơ sở giáo dục mầm non và phổ thông gắn với y tế cơ sở giai đoạn 2021 -

2025 trên địa bàn thành phố Hải Phòng;

Để duy trì và tăng cường hoạt động giáo dục, chăm sóc, bảo vệ sức khỏe học

sinh, nâng cao năng lực cán bộ thực hiện công tác y tế trường học; Sở Y tế trân

trọng đề nghị Sở Giáo dục và Đào tạo phối hợp chỉ đạo một số nội dung:

1. Các cơ sở giáo dục mầm non, tiểu học, trung học cơ sở công lập (sau đây

gọi chung là cơ sở giáo dục) bố trí cán bộ kiêm nhiệm công tác y tế trường học,

phối hợp với cán bộ chuyên trách y tế trường học tại Trạm Y tế xã, phường triển

khai thực hiện các nội dung bảo vệ, chăm sóc sức khỏe học sinh theo quy định.

2. Phòng Giáo dục các quận, huyện và các cơ sở giáo dục phối hợp với Trung

tâm Y tế chủ động xây dựng Kế hoạch và tổ chức triển khai tập huấn, hướng dẫn

chuyên môn y tế trường học cho cán bộ kiêm nhiệm tại các cơ sở giáo dục trên

địa bàn quản lý.

Sở Y tế rất mong sự phối hợp của Sở Giáo dục và Đào tạo.

Trân trọng cảm ơn.

Nơi nhận:
- Như trên;

- GĐ SYT (để báo cáo);

- Phòng: NVY, TCCB - SYT;

- Lưu: VT, TTKSBT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phan Huy Thục

		Văn phòng Chính phủ - ĐT: 080.43100 - 080.43569; Fax: 080.44130; Email: vpcp@chinhphu.vn
	2023-08-24T20:07:57+0700
	VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
	Phan Huy Thục<phanhuythuc@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-08-24T23:07:03+0700
	Việt Nam
	SỞ Y TẾ <soyte@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-08-24T23:07:03+0700
	Việt Nam
	SỞ Y TẾ <soyte@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-08-24T23:07:04+0700
	Việt Nam
	SỞ Y TẾ <soyte@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-08-24T23:07:14+0700
	Việt Nam
	SỞ Y TẾ <soyte@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!